
 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Studijní program: Mezinárodní rozvojová studia 

Ústav: Ústav jazykových a kulturních studií (FRRMS) 

Autor práce: Bc. Barbora Dudová 

Název práce: Genderová politika v České republice 

Vedoucí práce: Katerina Kedron, Ph.D. 
 

Oponent práce: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D.      

CHARAKTER PRÁCE: teoretická 

HODNOCENÍ PRÁCE: (vždy uveďte slovní komentář) 

1. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ: 

Autorka popsala své záměry v úvodu. Následně definovala potřebné termíny 
včetně odkazů na relevantní literaturu. Danou problematiku zasazuje do 
mezinárodního kontextu. V závěru pak shrnuje hlavní výsledky své práce. 
Požadavky zadání naplnila v dostatečné míře.   

2. PRÁCE S ODBORNOU LITERATUROU: 

Studentka pracovala především s digitálními materiály. V závěrečném seznamu  
by bylo lépe odlišit tištěné a online zdroje. Jejich převahu lze díky vytyčeným 
cílům zdůvodnit. Přesto by neuškodilo více publikací .  

3. OBSAHOVÁ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Za nejpřínosnější část textu lze bezesporu považovat analýzu aktuální situace. 
Studentka nezanedbala ani faktografickou přípravu, kterou prezentuje v 
předcházejících kapitolách. Prokazuje tak dlouhodobější zájem o tématiku. Své 
vlastní závěry pak nastiňuje v druhé části. 

4. PŘÍNOS PRO PRAXI, ORIGINALITA: 

Text věnuje v některých aspektech přílišnou pozornost teoretickému rámci 
problematiky. Ten samozřejmě nelze zanedbat. Autorka prokázala schopnost 
používat získané poznatky v druhé části práce, která by v ideálním případě měla  
tvořit alespoň polovinu textu. Získané závěry bezesporu obohacují dosavadní 
curriculum problematiky.  



 

 

5. PŘIMĚŘENOST ZÁVĚRŮ A DOPORUČENÍ: 

Autorka v závěru nepopírá přirozenou biologickou nerovnost mezi oběma 
pohlavími. Shrnuje získané poznatky do jasně formulovaných tézí, s nimiž lze 
souhlasit.   

6. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Formální úroveň práce odpovídá standardu. Menším prohřeškem se může zdát 
oslovování čtenáře, objevující se pouze ve dvou případech, podruhé na straně 
23: "Můžeme se domnívat, že důvodem…" Tento detail nenarušuje gramaticky a 
stylisticky odpovídající formu textu.  

 

 

 

 

 

 

KONKRÉTNÍ DOTAZY A P ŘIPOMÍNKY K PRÁCI: 

Přestože se  pojem "gender" v mnoha oblastech primárně vztahuje k problematice 
postavení žen ve společnosti a v tomto smyslu je také často významově limitován v 
řadě vědeckých disciplín včetně historie, autorka by mohla připomenout další 
významové konotace.  

PRÁCI K OBHAJOB Ě: doporučuji 

NÁVRH VÝSLEDNÉ KLASIFIKACE:  B 

Datum: 3.1.2017   
 podpis oponenta 
 


